



شماره: شماره_

تاریخ: تاریخ_

پیوست: پیوست_

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

دبیر خانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان —

دومین جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان، راس ساعت ۱۲:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۱/۹/۱۳ به ریاست حجت الاسلام و المسلمین انصاری معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار و با حضور جناب آقای زارعی کوشا فرماندار محترم قم، پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید در محل تالار امام رضا(ع) استانداری برگزار گردید.

○ دستور اول: معرفی طرح جامعه ایمن و بررسی وضعیت تصادفات موتوری و خسارات ناشی از آن در سطح استان.

در ابتدا آقای دکتر حجازی ریاست دانشگاه علوم پزشکی و دبیر کارگروه سلامت استان ضمن عرض خیر مقدم حضور معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار، فرماندار محترم و مدعوین گرامی جلسه، در توضیحاتی اظهار نمودند که علیرغم سفر زائرین و حضور جمعیت زیادی از اتباع در استان مقدس قم، به حول و قوه الهی شاخص های سلامت استان به لحاظ بهداشتی و درمانی بسیار بالاتر از میانگین شاخص های کشوری می باشد.

آقای دکتر محمودی مدیر گروه بیماریهای واگیر مرکز بهداشت استان، در خصوص دستور جلسه اول، توضیح دادند که حوادث در دنیا رتبه نهم را در میان دلایل بروز مرگ و میر دارد و متأسفانه در ایران رتبه دوم را به خود اختصاص داده است. ایشان طرح جامعه ایمن را که سابقه آن در کشور به سال ۱۳۷۶ می رسد را از جمله راهبردهای قانونی تصویب شده جهت حل این معضل در کشور برشمردند که که تاکنون در ۶ استان کشور اجرا شده است و در استان قم نیز در حال پیگیری می باشد. ایشان هدف اصلی جامعه ایمن را پیشگیری و کنترل سوانح و حوادث و بهبود شرایط ایمنی محیط دانستند که محورهای اصلی آن را جامعه ایمن برای حوادث و ترافیک، مدارس، حرفه و شغل، منازل و ... برشمردند.

در ادامه حجت الاسلام و المسلمین انصاری معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار ضمن تشکر از طرح این موضوع مهم، تأکید نمودند به منظور جلوگیری از موازی کاری در خصوص جامعه ایمن و محورهای ذیل آن، کلیه نهاد ها و کمیته هایی که در سطح استان فعالیت های مشابهی را انجام میدهند احصا گردد و کارگروه سلامت شهرستان می تواند بعنوان بازوی اجرایی کارگروه تخصصی سلامت استان تشکیل گردد و کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان اقدام به سیاستگذاری نماید.

آقای دکتر حاجی مظفری مدیر کل محترم بهزیستی استان اظهار نمودند بحث هزینه های سنگین درمان مصدومین و حادثه دیدگان از یک طرف وجود دارد و از طرفی آمار رو به رشد معلولیت های و نقص عضو ناشی از حوادث و سوانح بحث مهمتری است که لزوم توجه به جامعه ایمن را دوچندان می کند. ایشان استفاده از سازمانهای مردم نهاد را بسیار مهم برشمردند و تربیت مربی از طریق NGO ها را جهت خدمت در قالب برنامه را بسیار اثربخش دانستند.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

— دبیر خانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان —

آقای دکتر الهی رییس سازمان انتقال خون استان با اشاره به وجود حدود ۳۰ هزار خانوار وابسته به کارکنان دستگاههای اجرایی استان، در گام اول آموزش همین جامعه هدف را گامی مهم در راستای فرهنگ سازی عمومی استان برشمردند.

آقای دکتر حجازی ریاست دانشگاه علوم پزشکی و دبیر کارگروه سلامت استان در تایید راهکارهای آموزشی، اعلام آمادگی نمودند دانشگاه علوم پزشکی نسبت به برگزاری کلاس های آموزش ضمن خدمت با موضوع جامعه ایمن اقدام نماید.

آقای دکتر باقری رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان در ادامه وضعیت تصادفات ناشی موتورسیکلت در سطح استان طی سال ۱۳۹۰ و تلفات جانی ناشی از آن را ارائه نمودند. طبق این گزارش که حاوی تصاویر واقعی بسیار دلخراشی از تصادفات راکبین موتورسیکلت بود، میزان مرگ و میر ناشی از تصادفات موتوری طی سال ۱۳۹۰ در حوزه شهری و جاده ای ۸۶ نفر اعلام گردید و در مقایسه ای تعداد ماموریت های اورژانس ۱۱۵ در ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۰ بطور نگران کننده ای دو برابر شده است و ۵۰ درصد ظرفیت تخت های مراقبت ویژه استان توسط مصدومین سوانح موتوری اشغال می گردد که هزینه بسیار سنگینی را بر استان تحمیل می کند. ایشان آموزش و فرهنگ سازی عمومی، اعمال قانون و توسعه زیرساخت های خدمات اورژانس و بیمارستانی را بترتیب از راهبردهای اساسی مدیریت این معضل برشمردند.

آقای دکتر قدیر رییس سازمان نظام پزشکی استان ضمن استقبال از طرح این معضل در کارگروه تخصصی سلامت استان، تاکید نمودند در کنار اعمال محدودیت ها برای استفاده از موتورسیکلت بعنوان یک وسیله تامین نیاز همشهریان، فرهنگ سازی و توسعه تسهیلات جهت اقبال عمومی به استفاده از دوچرخه بعنوان جایگزین می تواند یک راهبرد مهم و اثربخش باشد.

جناب سرهنگ ترکاشوند رییس محترم پلیس راهور استان، تاکید نمودند اعمال قانون در خصوص راکبین موتور سیکلت به اندازه ای بوده که در استان با کمبود پارکینگ جهت نگهداری موتورسیکلت های توقیف شده روبرو هستیم. در راستای فرهنگ سازی همایش قدردانی از موتورسواران قانونمند از سوی پلیس راهور استان برگزار گردید و جوایزی به منتخبین تقدیم گردید. ایشان الزام تولیدکنندگان موتورسیکلت به ارائه تجهیزات ایمنی همراه موتورسیکلت، ایجاد پیست موتورسواری، استفاده از پلیس دانش آموز را از راهبردهای موثر برشمردند. همچنین ایجاد استودیو خبر پلیس توسط پلیس راهور در استان را از برنامه های در نظر گرفته شده جهت ارائه گزارشات موثر به مردم شریف استان برشمردند که می تواند گام مهمی در راستای ارتقاء فرهنگ عمومی باشد.

جناب آقای زارعی کوشا فرماندار محترم قم، اظهار نمودند بایستی نیاز خانواده ها به استفاده از موتورسیکلت مدنظر قرار گیرد، هر اقدام اصلاحی می تواند اثرات خود را بگذارد. در این راستا ایجاد مسیر ویژه دوچرخه سواران توسط شهرداری لازم است، احداث پیست موتورسواری از سوی فرمانداری پیگیری شده و مقدمات اجرایی آن فراهم شده است. ایشان تسهیل در حمل و نقل عمومی هم عامل مهمی در کاهش استفاده از موتورسیکلت می باشد.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

دبیر خانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان

با توجه به تاکیدات حجت الاسلام و المسلمین انصاری، معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار در خصوص موضوع مهم جامعه ایمن و تصادفات موتورسیکلتی موارد ذیل مصوب گردید:

مصوبات:

- ۱- استفاده از پتانسیل تربیتی خانواده ها، آموزش عمومی و توزیع فیلم های مستند تصادفات موتورسیکلتی به همراه نکات ایمنی در هیات ها، مساجد و مکان های عمومی بسیار موثر خواهد بود لذا بایستی مدنظر قرار گیرد.
- ۲- آموزش و پرورش استان می تواند از طریق یک برنامه ریزی روشن و مداوم نقش بسیار مهمی را ایفا نماید.
- ۳- با توجه به محور بودن استان قم در استفاده از موتورسیکلت، دانشگاه علوم پزشکی، اورژانس ۱۱۵، سازمان صنعت معدن تجارت، اداره کل استاندارد و سازمانهای مرتبط با تولیدکنندگان موتورسیکلت در استان مذاکره کنند و در خصوص مواردی مثل ارتقا کیفیت و ایمنی محصولات و عرضه تجهیزات و کلاه ایمنی همراه موتورسیکلت توافق و اقدام گردد.
- ۴- با توجه به اهمیت جلوگیری تلفات ناشی از تصادفات موتورسیکلتی، آمار تلفات و گزارشات مصور و مستند مربوط به تصادفات موتورسیکلتی در کارگروههای مختلف که متصدی امور می باشند ارائه شود تا یک بسیج همگانی در حل این معضل بوجود یابد.
- ۵- با محوریت دانشگاه علوم پزشکی و مشارکت کلیه دستگاههای اجرای استان، بسته اطلاعاتی کاملی در خصوص آمار تلفات و تصادفات موتورسیکلتی، راهبردهای مقابله ای و امکانات مورد نیاز جهت کنترل تصادفات موتورسیکلتی در استان تهیه و جهت بررسی و اقدام در دستورکار جلسه آتی کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان قرار گیرد.
- ۶- جهت اجرایی شدن برنامه جامعه ایمن، حداکثر ظرف مدت یک ماه کمیته ای در سطح شهرستان به ریاست فرماندار و دبیری ریاست مرکز بهداشت استان تشکیل گردد و گزارش برنامه ها و اقدامات انجام شده را به دبیرخانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان ارسال گردد.
- ۷- شرح وظایف دستگاههای مختلف به همراه آیین نامه مدیریت ایمنی حمل و نقل و سوانح رانندگی ابلاغی از سوی ریاست محترم جمهور توسط مرکز بهداشت استان به دستگاههای ذیربط ارسال گردد.

○ دستور دوم: بررسی وضعیت بیماری « آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان » در استان

آقای دکتر رفیعی مدیرکل دامپزشکی استان ضمن ارائه گزارش کاملی از انواع ویروس های عامل بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و نقاط آلوده در دنیا اظهار داشتند طی سال جاری مرحله اول پایش بیماری در شهریورماه انجام و مرحله دوم آن از اوایل آذر ماه در حال انجام می باشد و خوشبختانه تاکنون موردی از بیماری مشاهده نشده است.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

دبیر خانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان — ریسک فاکتورهای استانهای همجوار و قرار گرفتن قم در مسیر ترانزیتی شمال به جنوب از جمله عوامل تهدید کننده استان از لحاظ شیوع بیماری برشمردند. همچنین تاکید نمودند تعطیلی واحدهای مرغداری غیرقانونی و فاقد مجوز در دستور کار اداره کل دامپزشکی قرار دارد.

مصوب گردید:

- ۱- دستگاههای اجرایی استان جهت مقابله با شیوع احتمالی بیماری آنفلوآنزا آمادگی کامل داشته باشند و مشارکت فعال را بعمل آورند.
 - ۲- شرح وظایف دستگاههای اجرایی استان در مقابله با بیماری آنفلوآنزا که از سوی اداره کل دامپزشکی استان تدوین شده است به دستگاههای اجرایی محترم ابلاغ و دستگاههای اجرایی استان ضمن انجام حداکثر همکاری، گزارش عملکرد خود را به دبیرخانه کارگروه ارسال فرمایند.
 - ۳- با توجه به لزوم استمرار اقدامات پیشگیرانه و بهداشتی دامپزشکی، همچنین تخصیص بسیار پابین اعتبارات تملک داراییهای اداره کل دامپزشکی نسبت به زمان طی شده از سال جاری، اعتبارات مذکور بطور کامل تخصیص یابد.
 - ۴- با توجه به عدم پرداخت بدهی مرغداران خسارت دیده فاقد بیمه طی سالهای ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰، معاونت محترم برنامه ریزی استان پیگیری لازم را جهت پرداخت خسارت دیدگان را از محل اعتبارات حوادث بعمل آورد.
- جلسه راس ساعت ۱۴:۳۰ با صلوات بر محمد و آل محمد(ص) پایان یافت. &&&&

مدعوین محترم حاضر در جلسه: دانشگاه علوم پزشکی(رییس)، دانشگاه علوم پزشکی(مسئول دبیرخانه کارگروه)، مرکز بهداشت استان(مدیرگروه بیماریهای واگیر)، مرکز فوریت های پزشکی(رییس)، اداره کل بهزیستی استان (مدیرکل)، اداره کل بیمه سلامت استان (مدیرکل)، بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح(رییس)، جمعیت هلال احمر استان(مدیرعامل - معاون)، مدیریت درمان تامین اجتماعی(مدیر درمان)، اداره کل امور اجتماعی و شوراهای استانداری(مدیرکل)، شرکت آب و فاضلاب استان(مدیر کنترل)، شرکت آب و فاضلاب روستایی(مدیرعامل)، سازمان صنعت، معدن و تجارت(معاون)، اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی(مدیرکل)، اداره کل جهاد کشاورزی(مدیرکل)، اداره کل آموزش و پرورش(مدیرکل)، کمیته امداد امام خمینی(قائم مقام)، سازمان نظام پزشکی استان (رییس)، سازمان میراث فرهنگی و گردشگری(معاون گردشگری)، اداره کل زندانها (معاون)، اداره کل محیط زیست (مدیرکل)، اداره کل دامپزشکی(مدیرکل)، سازمان نظام دامپزشکی استان(رییس) جهاد دانشگاهی واحد استان(قائم مقام). &&&&

مدعوین محترم حضور نیافته در جلسه: شهرداری قم، مدیریت بحران استان، صدا و سیما استان، اداره کل ورزش و جوانان، فرماندهی نیروی انتظامی، دادسرای محترم عمومی و انقلاب شهرستان، اداره کل تعزیرات حکومتی استان. &&&&

&&&&&&